
S-ll'i¿· 
1 ,. 

j, 

AUTORIZA PATENTE DEFINITIVA 
A DO:&A ELIZABETH PATRIC!4 Mu:&OZ OLMOS. 

DECRETO ALC. EXENT0'!(0 2 4 7 8 / 
Independencia, 2 4 MAY Z019 

LA ALCALDÍA DECRETO HOY: 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: La solicitud de 
la interesada, Ingreso No 692, de fecha 16 de Noviembre del 2018, a nombre de doña 
ELIZABETH PATRICIA Mu:&oz OLMOS, Rut. en el Departamento de 
Impuestos y Derechos; Resolución Exenta No 1813464749, de fecha 15 de Noviembre del 
2018, de la Secretaria Regional Ministerial de Salud Región Metropolitana; Memorándum 
No 1232, de fecha 20 de Diciembre del 2018, del Departamento ·de Impuestos y 
Derechos; Memorándum No 237, de fecha 26 de Febrero del 2019, de la Dirección de 
Obras Municipales; Decreto Alcaldicio Exento No 2407, de fecha 20 de Mayo de 2019, 
que nombra subrogante en el cargo de Secretario Municipal a don Franco Guerra 
Cistemas, lo que no se acompaña por ser de público conocimiento; lo dispuesto en los 
articulas 24 y 26 del Decreto Ley 3.063/79, de Rentas Municipales; y lo señalado en la 
Ley No 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades. 

DECRETO: 

1.- AUTORiZASE la instalación y funcionamiento 
defmitivo del establecimiento comercial que a continuación se indica, para que se 
desarrolle el siguiente giro comercial: 

Dirección 
Rol Sil 
Contribuyente 
Rut. 
Giro 

AV. FERMIN VIVACETA No 910, LOCAL 1 
1130-27 
ELIZABETH PATRICIA MUÑOZ OLMOS 

MINIMERCADO CON EXPENDIO DE CECINAS, PRODUCTOS 
LACTEOS, PASTELES, EMPANADAS, MASAS DULCES 
HORNEADAS, PAN DE FABRICAS AUTORIZADAS, ABARROTES, 
ALIMENTOS CONGELADOS, BEBIDAS, CONFITES, HELADOS, 
FRUTOS DEL PAIS ENVASADOS DE FABRICAS AUTORIZADAS, 
EXPENDIO DE HUEVOS, FRUTAS Y VERDURAS. 

2.- DÉJASE expresamente establecido que 
cualquier modificación a las condiciones en que se otorga la presente autorización, 
deberá contar con la aprobación de la Dirección de Obras Municipales yfo del 
Departamento de Impuestos y Derechos, según corresponda. 

3.- GÍRESE por el Departamento de Impuestos y 
Derechos la contribución que corresponda por la patente otorgada. 

4.- INCORPÓRESE al Rol de patentes municipales 
CIPA que mantiene el Departamento de Impuestos y Derechos dependiente de la 
Dirección de Administración y Finanzas. 


